入公司账户，归公司全体股东所有。

2012

年 3

月 1

日 至

2015

年 3

月 1

日

是 是

其
他
承
诺

解

决

房

产

产

权

瑕

疵

秋

林

集

团

于 2012 年 9 月底前完成大新街两处房产的

过户工作。

2011

年 12

月 12

日 至

2012

年 9

月 30

日

是 否

该房产所

有权单位因改

制，企业名称

发生变化，需

经国资部门审

批。

公 司

责 成 整 改

责 任 人 王

凯 副 总 裁

积极协调，

争 取 在

2013 年底

前 完 成 过

户工作。

哈尔滨秋林集团股份有限公司 2012 年年度报告

 21

其

他

奔

马

投

资

如哈尔滨秋林集团股份有限公司 2012 年底前

尚未解决收回秋林大厦欠公司应收款项 8，868

万元，承诺用货币资金，以帐面原值收购此笔应

收款。

2011

年 8

月 30

日 至

2012

年 12

月 31

日

是 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 利安达会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬 40

境内会计师事务所审计年限 9

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

   2012 年 7 月 24 日,公司收到《上海证券交易所关于给予哈尔滨秋林集团股份有限公司和相

关责任人公开谴责并认定公司前实际控制人及董事长蒋贤云五年内不适合担任上市公司董事、

高级管理人员的决定》（上证公字[2012]39 号）,给予公司前实际控制人及前董事长（副董事长）

蒋贤云、前副董事长（现董事）张云琦、前董事及总裁吴敏一、蒋长钢、前董事及执行总裁蒋

宏宇、前董事林庆灯、徐戎、孙文博、前副总裁李洪洋、赵立强、财务总监潘建华公开谴责，

并公开认定蒋贤云五年内不适合担任上市公司董事、高级管理人员。上述惩戒抄报黑龙江省人

民政府，并计入上市公司诚信记录。

   2012 年 7 月 27 日，因公司在信息披露方面涉嫌违反《上海证券交易所股票上市规则》的

有关规定，公司和董事长刘宏强、总经理平贵杰、财务总监潘建华、独立董事兼审计委员会召

集人郑香芬、董事会秘书衣国强受到上海证券交易所通报批评。

   本公司董事会于 2012 年 8 月 9 日收到公司副董事长蒋贤云先生的辞职书，蒋贤云先生请求

辞去公司第七届董事会董事、副董事长职务。详见本公司 2012 年 8 月 11 日在《上海证券报》

及上海证券交易所网站上披露的（临 2012-018 号）公告。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

哈尔滨秋林集团股份有限公司 2012 年年度报告

 22

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
131,399,944 40.3651   -55,640,789 -55,640,789 75,759,155 23.2726

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 131,399,944 40.3651   -55,640,789 -55,640,789 75,759,155 23.2726

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
194,129,001 59.6349   55,640,789 55,640,789 249,769,790 76.7274

1、人民币普通股 194,129,001 59.6349   55,640,789 55,640,789 249,769,790 76.7274

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 325,528,945 100   325,528,945 100

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

黑龙江奔马投资有限公司 63,987,826 11,638,487  52,349,339 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

颐和黄金制品有限公司 25,499,276 4,637,960  20,861,316 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

天津益通投资有限公司 7,720,440 7,720,440  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

北京宝鼎生物科技有限公司 7,600,320 7,600,320  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

华泰联合证券有限责任公司 2,917,200 2,917,200  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

伊春市天荣木制品有限公司 2,917,200 2,917,200  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

黑龙江东北电力工程有限责任公司 2,421,276 2,421,276  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

上海向源科技实业有限公司 2,283,060 2,283,060  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

莱芜市中丹毛皮饲养有限公司 2,187,900 2,187,900  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈药集团有限公司 1,458,600 1,458,600  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨秋林集团股份有限公司 2012 年年度报告

 23

海南伟邦投资发展有限公司 1,327,560 1,327,560  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

蚌埠市远景投资咨询有限公司 1,093,950 1,093,950  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

徐亮 875,160 875,160  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨华鑫投资有限公司 817,440 817,440  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

康佳集团股份有限公司 702,000 702,000  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

上海李周商贸有限公司 678,600 678,600  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

大庆高新技术产业开发区恒宇数码网络

有限公司
639,600 639,600  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

北京新正泰投资有限公司 437,580 437,580  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

上海万亿联投资管理有限公司 437,580 437,580  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

嘉兴市齐星信息咨询有限公司 390,000 390,000  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨市大兴鞋佃厂 291,720 291,720  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

黑河市龙和祥经济贸易有限责任公司 218,790 218,790  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨开发会计师事务所有限责任公司 218,790 218,790  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

黑龙江省银发石油销售发展有限公司 145,860 145,860  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨市日庆贸易有限责任公司 145,860 145,860  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

黑龙江骏发行汽车贸易有限公司 145,860 145,860  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

绥芬河市龙江商联经贸有限责任公司 145,860 145,860  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

黑龙江省龙安房屋建设开发有限公司 94,809 94,809  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

黑龙江大成实业总公司 94,809 94,809  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨秋林糖果厂有限责任公司 88,378 88,378  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

杭州汉星化工产品有限公司 78,000 78,000  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

上海锦玻实业有限公司 78,000 78,000  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨市太平区火车头劳务队 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨市质量管理协会 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨市利国防腐材料有限责任公司 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨翰林汇科技发展有限公司 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨百汇食品添加剂有限公司 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨市信达贸易公司 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨三联药业有限公司 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

哈尔滨市农调胶印室 72,930 72,930  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

邵景辉 62,400 62,400  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

上海水清木华影视文化传媒有限公司 39,000 39,000  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

殷鹏 27,300 27,300  0 股改承诺 2012 年 3 月 1 日

合计 128,851,444 55,640,789  73,210,655 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截至报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

股东数量和持股情况

单位：股

哈尔滨秋林集团股份有限公司 2012 年年度报告

 24

截止报告期末股东总数 23,511 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 23,818

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数量

黑龙江奔马投资有限公司 境内非国有法人 19.66 63,987,826 0 52,349,339 质押 51,000,000

颐和黄金制品有限公司 境内非国有法人 7.83 25,499,276 1,177,220 20,861,316 质押 25,499,276

益通投资有限公司 境内非国有法人 2.37 7,720,440 0 0 质押 7,000,000

北京宝鼎生物科技有限公司 境内非国有法人 2.33 7,600,320 0 0 未知